ООО «Фирма МС Консалтинг»

ул. Б. Серпуховская, д. 44, оф. 41,
г. Москва, 115093

ГУП г. Москвы «Дирекция по
эксплуатации зданий, инженерных
сооружений и коммуникаций»

ул. Верхняя Первомайская, д. 49,
корп. 2, г. Москва, 105264

Департамент городского
имущества города Москвы

ул. Бахрушина, д. 20, г. Москва,
115054

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17.1-1706/77-15 о нарушении
антимонопольного законодательства

«09» ноября 2015 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела № 1-
17.1-1706/77-15 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе: председателя Комиссии [...], членов Комиссии: [… ] (далее -
Комиссия), рассмотрев дело № 1-17.1-1706/77-15, возбуженное по
признакам нарушения ГУП г. Москвы «Дирекция по эксплуатации зданий,
инженерных сооружений и коммуникаций» (ул. Верхняя Первомайская, д.
49, корп. 2,
г. Москва, 105264) части 9 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в отказе в перезаключении на новый срок
договора аренды помещения, находящегося в собственности г. Москвы,
расположенного по адресу:

г. Москва, ул. Большая Серпуховская, д. 44, эт. 3, пом. 1, комн. 7-9,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 1-17.1-1706/77-15 о нарушении
антимонопольного законодательства по существу на данном заседании
Комиссии не представляется возможным в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

Таким образом, на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-17.1-1706/77-15 о нарушении
антимонопольного законодательства отложить.

2. Назначить дело № 1-17.1-1706/77-15 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении ГУП г. Москвы
«Дирекция по эксплуатации зданий, инженерных сооружений и
коммуникаций», к рассмотрению на 20.11.2015 года в 14:00 по
адресу: Москва, Мясницкий пр-д., д. 4, стр.1, этаж 2, каб. 202 (вход в
здание со стороны Боярского переулка);

3. Де партаме нту городского имущества города Москвы в
соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции не
позднее 18.11.2015 представить следующие документы и сведения:

3.1 Копии документов, касающихся получения согласия
собственника имущества на распоряжение имуществом по адресу: г.
Москва, ул. Большая Серпуховская, д. 44, эт. 3, пом. 1, комн. 7-9 ГУП г.
Москвы «Дирекция по эксплуатации зданий, инженерных сооружений и
коммуникаций», осуществляющим в отношении него хозяйственное
ведение.

3.2 Сведения о предусмотренном порядке согласования с
собственником проведения аукциона на право заключения договора
аренды имущества, находящегося в хозяйственном ведении
предприятия.

3.2 Письменные пояснения относительно несоблюдения ГУП г.
Москвы «Дирекция по эксплуатации зданий, инженерных сооружений и
коммуникаций» права арендатора (по договору от 10.12.2004 г. № 1-
1053/2004), предусмотренного частью 9 статьи 17.1 Закона о защите
конкуренции.

3.3 Письменные пояснения по существу указанных вопросов.

Непредставление в антимонопольный орган сведений (информации)
либо представление заведомо недостоверных сведений влечет
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Права лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите
конкуренции.

Для прохода в здание Московского УФАС России на заседание
Комиссии при себе необходимо иметь копию настоящего определения,
документ, удостоверяющий личность, доверенность на представление
интересов. Дополнительного заказа пропуска не требуется.

Председатель комиссии [...]

Члены Комиссии

[...]

Исполнитель: [...]